Договор № _____________
Московская область, п /о «Бекасово»

    __" _____ 20__
                 Публичное акционерное общество «Ростелеком», (ПАО «Ростелеком»), именуемое в дальнейшем «УПЦ», в лице директора филиала УПЦ ПАО «Ростелеком» Зайцевой Ольги Викторовны, действующей на  основании Генеральной доверенности от 18.07.2018 № 01/29/371-18, с одной стороны, и _______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Турагентство», в лице ___________________________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1.
Предмет Договора.
1.1.
Предметом Договора является совершение Турагентством от своего имени по поручению УПЦ сделок по реализации путевок и дополнительных услуг физическим и юридическим лицам (гостям, отдыхающим) в Комплексе отдыха «Бекасово» (Филиал УПЦ ПАО «Ростелеком»).
1.2.
По всем сделкам, совершенным Турагентством с третьими лицами, приобретает права и становится обязанным Турагентство, хотя бы УПЦ и был назван в сделках или вступил с третьими лицами в непосредственные отношения по исполнению сделок.

1.3.
Место нахождения Комплекса отдыха «Бекасово»: Московская область, Наро-Фоминский г.о., территория «д.о. Бекасово».
2.
Общие положения.
2.1. Отдыхающие направляются Турагентством в соответствии с условиями Договора.
2.2. Основанием для приема отдыхающих является путевка УПЦ или ваучер Турагентства и паспорт.
3. Обязанности УПЦ.
3.1. УПЦ по письменным заявкам Турагентства выделяет номерной фонд для размещения отдыхающих.
3.2. УПЦ обеспечивает полную готовность номеров к приему гостей, несет ответственность за качество сервисного обслуживания и выполнение условий размещения отдыхающих.
3.3. УПЦ своевременно и точно информирует Турагентство об условиях отдыха и наличии свободных мест.
3.4. УПЦ обязуется направить Турагентству счет, как подтверждение бронирования мест.
3.5. УПЦ обязуется по запросу Турагентства предоставлять информацию, относящуюся к оказываемым услугам в Комплексе Отдыха «Бекасово», в т.ч. статьи, прайсы, буклеты и фотоматериалы для демонстрации клиентам.
3.6. Прием отдыхающих Турагентства осуществляется УПЦ после 100 % предварительной оплаты.
3.7. УПЦ обязуется передать забытые вещи отдыхающего Турагентству. Забытые вещи фиксируются в акт в присутствие дежурной и хранятся до востребования их со стороны Турагентства, но не более 1 месяца.
4. Обязанности Турагентства.
4.1. Турагентство обязуется не позднее, чем за 10 дней до заезда отдыхающих в летний период и Новогодний заезд, и за 5 дней - в остальное время года (межсезонье), сообщить письменно УПЦ сведения об отдыхающих (фамилия, имя, отчество - полностью, возраст детей).
4.2. Турагентство обязуется своевременно и точно информировать клиентов об условиях оказания услуг, о возможных ремонтных работах и работах по благоустройству территории. Предоставлять клиентам при переговорах, на сайтах и в печатных материалах (каталогах, брошюрах) полную и достоверную информацию обо всех услугах Комплекса отдыха «Бекасово» и их стоимости.
4.3. Отказ от бронирования номера должен производится Турагентством предварительно в письменной форме с указанием даты.
4.4. В случае отказа от номера, забронированного на Новогодний заезд или летний период, менее чем за 14 календарных дней до заезда, опоздания или не заезда отдыхающего Турагентства, с Турагентства взимается плата за фактический простой номера за сутки (Постановление Правительства РФ от 09 октября 2015 N 1085 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации»).

4.5 В случае отказа от номера, забронированного на межсезонье, менее чем за 7 календарных дней до заезда, опоздания или не заезда отдыхающего Турагентства, с Турагентства взимается плата за фактический простой номера за сутки (Постановление Правительства РФ от 09 октября 2015 N 1085 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации»).
4.6 В случае досрочного отъезда отдыхающих Турагентства стоимость путевки не возвращается.
4.7 Турагентство обязуется ежемесячно не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, отчет комиссионера по исполнению договора и счет-фактуру.
4.8 Ущерб, нанесенный отдыхающими Турагентства имуществу УПЦ, возмещается отдыхающими по факту порчи в размере 100 % от рыночной цены на имущество.
4.9 В случае болезни отдыхающих Турагентства допускается перенос дней отдыха по путевке по согласованию с УПЦ. При этом дни отдыха по путевке могут быть использованы не позднее 1 месяца после окончания болезни при наличии свободных мест в КО «Бекасово».
5.
Платежи и расчеты.
5.1. Цены на путевки, условия размещения и проживания клиентов Турагентства указываются в Прейскуранте (Приложение №1 к данному Договору), который разрабатывается и утверждается УПЦ в одностороннем порядке и не подлежит согласованию с Турагентством.
5.2. УПЦ имеет право изменять Прейскурант на путевки в период действия настоящего договора, поставив об этом в известность Турагентства письменно не позднее 10 дней до введения их в действие, после чего Турагентство обязано в 3-хдневный срок сообщить УПЦ о количестве путевок, реализованных и оплаченных по предыдущей стоимости. При отсутствии сообщения и оплаты УПЦ в праве требовать оплаты всего заезда по новой стоимости.
5.3. Для гарантированного получения путевок Турагентство обязано перечислить на расчетный счет УПЦ не позднее, чем за 15 дней (в летний период и Новогодний заезд - за 30 дней) до начала заезда предварительную оплату в размере 50 % стоимости заказанных путевок согласно выставленному счету от УПЦ.
5.4. Оставшиеся 50 % стоимости заказанных путевок Турагентство обязано перечислить на расчетный счет Исполнителя не позднее, чем за 7 дней (в летний период и Новогодний заезд - за 21 день) до начала заезда согласно выставленному счету от УПЦ. Турагентство оплачивает УПЦ стоимость путевок по безналичному расчету платежным поручением на расчетный счет Исполнителя или наличным расчетом согласно законодательству.
5.5. УПЦ в период действия настоящего договора обязуется выплачивать Турагентству вознаграждение от стоимости фактически реализованных путевок согласно Приложению № 2 к данному договору. Вознаграждение самостоятельно удерживается Турагентством при оплате УПЦ сумм, за реализацию путевок.
5.6. Путевки действительны на срок, указанный в них. За неиспользованные дни отдыха, по причинам, не зависящим от УПЦ деньги Турагентству не возвращаются.
5.7. Ежеквартально и по окончании действия Договора, между УПЦ и Турагентством составляется акт сверки взаимных расчетов.
5.8. В течение 10 дней после прекращения действия данного Договора стороны обязаны произвести полный взаиморасчет.
6. Ответственность сторон.
6.1. В случае задержки оплаты путевок и дополнительных услуг УПЦ вправе требовать от Турагентства выплаты неустойки в размере 1/365 действующей ключевой ставки ЦБ РФ от суммы, просроченной к оплате, за каждый день просрочки в случае нарушения Турагентством сроков осуществления расчета.
6.2. Отсутствие оплаты в сроки, предусмотренные п.п.5.3 и 5.4 Договора, влечет за собой отказ в предоставлении путевок Турагентству до полного погашения задолженности.
6.3. Условия Договора являются конфиденциальными и не подлежат разглашению третьим лицам.
6.4. За нарушение общественного порядка и порчу имущества отдыхающим Турагентства, УПЦ имеет право выселять отдыхающего без возврата оставшейся стоимости путевки.
7.
Дополнительные условия.
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по данному Договору при возникновении форс - мажорных обстоятельств. Надлежащим доказательством наличия указанных выше форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые компетентными органами.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, за исключением прейскуранта на путевки, который составляется и утверждается УПЦ в одностороннем порядке, считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны обеими сторонами, скреплены печатью и не противоречат действующему законодательству.

7.3. При заключении договора Турагентство предоставляет копии следующих документов:
· Копия Устава.

· Для иностранных организаций – копия Выписки из торгового реестра.

· Копия Свидетельства о регистрации юридического лица.

· Копия Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.

· Копия Информационного письма из Органа государственной статистики о внесении в Единый государственный регистр предприятий и организаций (ЕГРПО) с кодами постановки на учет.

· Если договор заключается полномочным представителем, то копия Доверенности.

· Уведомление о возможности применения упрощенной системы налогообложения.
7.4. Ни одна из сторон не вправе передавать третьим лицам полностью или частично свои права по настоящему договору без предварительного письменного согласия, с другой стороны.
7.5. В случае, если какие-либо условия дополнений, приложений, спецификаций или изменений к настоящему договору содержат в себе противоречия положениям настоящего договора, то условия дополнений, приложений, спецификаций или изменений имеют приоритет.

7.6. Договор, любые дополнения, приложения, спецификации или изменения, переданные электронной почте одной из сторон, имеют полную юридическую силу и могут быть использованы в качестве письменных доказательств в суде.

8. Порядок разрешения споров.
8.1. Все споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
8.2. В случае если стороны не придут к согласию, дело подлежит разрешению в Арбитражном суде Московской области.
8.3. Во всем остальном, что предусмотрено условиями данного Договора, стороны, руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9. Срок действия Договора.
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до 31 декабря 20 ___года.
9.2. Срок действия Договора будет считаться продленным на тех же условиях сроком на один год, если за 15 дней до его окончания ни одна из сторон не изъявит письменного желания прекратить действия Договора. Количество пролонгаций не ограничено.
9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у УПЦ, другой - у Турагентства.
«УПЦ»
Адрес места нахождения: 191002, г. Санкт-Петербург, ул.Достоевского, д.15;

Почтовый адрес:
143380, Московская область, Наро-Фоминский район, п/о Бекасово

ИНН: 7707049388 КПП 503043001
Контактный телефон отдел продаж 992-67-67;

Контактное лицо: ____________
E-mael: bekasovo@ rt.ru
Расчетный счет получателя средств

№ 40 702 810 140 270 100 309

в Сбербанк России ПАО
БИК  044525225

Корреспондентский счет:

№ 30101810400000000225

ОКВЭД 55.23.2
 ОКПО 04710253
Директор  филиала УПЦ  ПАО «Ростелеком»
________________Зайцева О.В.

10. Адреса и реквизиты Сторон.

	«Турагентство»
Юр.адрес: _____________________________

Почтовый адрес:
________________________________________

ИНН:                        КПП

Контактный телефон

Контактное лицо:

Контактный телефон  бух-ия

Контактное лицо:

E-mael:

Расчетный счет получателя средств

№

в

БИК

Корреспондентский счет:

№

ОКВЭД

ОКПО

__________________________________________

Директор филиала УПЦ
ПАО «Ростелеком»___________О.В. Зайцева
Приложение №2
                                         к Договору № ________ от ______________ 20__ г.
УСЛОВИЯ
 предоставления вознаграждения при реализации путевок в Комплекс отдыха «Бекасово»  (Филиал УПЦ ПАО «Ростелеком») для туристических фирм
Настоящее Положение регулирует вопросы обеспечения плановой загрузки Комплекса отдыха «Бекасово» (Филиал УПЦ ПАО «Ростелеком», далее – УПЦ), эффективного использования его номерного фонда, банкетных и конференц-залов, а также привлечения к долгосрочному сотрудничеству туристических фирм и повышения конкурентоспособности Комплекса.
I.
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
1.1
Для стимулирования продаж номерного фонда администрация УПЦ предоставляет вознаграждение Турагентствам.
1.2
Вознаграждение составляет определенную сумму в процентном отношении от суммы реализации путевок.

1.3
Сумма вознаграждения идет в зачет счетов, выставленных к оплате УПЦ за реализацию путевок.

1.4
Вознаграждение предоставляются при отсутствии задолженности по оплате путевок перед УПЦ.
П.
ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ
ДЛЯ ТУРИСТИЧЕСКИХ ФИРМ.
Для стимулирования продаж услуг УПЦ предлагает одну из трех ступеней вознаграждений для Турагентств, имеющих долгосрочные договоры о сотрудничестве с ним.
1 ступень: предоставляется Турагентствам при заключении договора на реализацию путевок без обязательств со стороны туристической фирмы о загрузке комплекса на определенное количество койко/дней в размере 10 % от суммы реализации путевок.
2 ступень: предоставляется Турагентствам при заключении договора на реализацию путевок:

в размере 15 % от суммы реализации путевок с обязательством со стороны туристической фирмы по загрузке комплекса в периоды:
1)
с 30 декабря по 31 января и с 31 мая по 31 августа - более 1000 койко/дней в месяц;

2)
с 1 февраля по 30 мая и с 1 сентября по 29 декабря -   более 500 койко/дней в месяц;

При невыполнении своих обязательств по реализации путевок комплекса за данный период Турагентствам по истечении этого периода предоставляется вознаграждение первой ступени без обязательств о загрузке.
«УПЦ»:

Директор филиала УПЦ ПАО «Ростелеком»
_________________ О.В.Зайцева
«Турагентство»:
_______________

PAGE
1